
MUNICÍPIO DE RODEIRO 
Praça São Sebastião, 215 - Centro – Rodeiro - MG 
CEP: 36.510-000     CGC: 18.128.256/0001-44 

 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA LICITAÇÃO 005/2020 

PROCESSO LICITATÓRIO 040/2020 

 

 

Ratifico a Dispensa de Licitação de acordo com os despachos exarados pela Comissão 

de Licitação e pela Assessoria Jurídica, o Processo Licitatório nº 040/2020 – Dispensa 

nº 005/2020, cujo objeto  Contratação de empresa para prestação de serviços de 

paisagismo com fornecimento de plantas e materiais, na seguinte localidade: Praça são 

Sebastião - Rodeiro/MG. Partes: Município de Rodeiro, CNPJ: 18.128.256/0001-44 e 

Renata Ladeira Pires 05916076622, inscrita no CNPJ 29.563.508/0001-80. Valor total: 

R$ 16.400,00 (Dezesseis mil e quatrocentos reais). Dotação Orçamentária: 

02.05.00.013.391.096.2096.33903000. Vigência: 03 (Três) meses. Em ato contínuo, 

determino que seja dada a publicidade da contratação na imprensa oficial, conforme 

determina o Art. 26 da Lei 8.666/93. 

 

Rodeiro, 06 de Maio de 2020. 

 

 

 

 

LUIZ ANTÔNIO MEDEIROS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


